STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

”  GRANDI KONSTRUKSIONI” Shplk
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Kapitulli I
EMERTIMI, OBJEKT!, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Forma

1.1. Shogéria ” GRANDI KONSTRUKSIONI ” Shpk éshté themeluar né
formén e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, me 2(dy) ortak themelues,
dhe aktiviteti i saj rregullohet me ané té kétij Statuti.

1.2, Shoggéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3. Shogéria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Emri

Emri i Shogérisé éshté: “ GRANDI KONSTRUKSIONI  ” Shpk.

Neni 3 - Objekti

3.1. Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté si vijon:




Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj :

Veprimtari ne fushen e ndertimit,” Punime te tjera perfundimtare dhe

finicione te ndertesave” .

Import-Eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve me
shumice dhe pakice. Tregtim artikuj industrial.

3.2. Shogéria mund té bashképunojé dhe/ose té marré direkt ose indirekt
interesa, né shoqéri, firma, agjensi dhe ndérmarrje 8 tjera, té cilat mund té
kené edhe qéllime té fera aktiviteti.

3.3. Gjithashtu, pér té realizuar objektin dhe géllimet e saj, Shogéria mund t
ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurisé
sé luajtshme e té paluajtshme, si edhe ¢do aktivitet tregtar, financiar,
qiradhénés apo dorézénés, qé i vieréson té dobishme apo té nevojshme pér
arritjen e géllimeve té saj.

3.4. Shogéria do té realizojé, direkt apo indirekt, ¢do lloj aktiviteti lidhur me, si
rezultat i, apo q¢ ka lidhje m» objektin e saj.

Neni 4 - Selia

4.1.  Selia zyrtare e Shoqgérisé ndodhet né: Fllake [Rr.Bajram Gashi hyrja 1
Nr.9 Katundi Ri,Durres adresa e sakte si edhe eshte ne Vertetimin
hipotekor.

4.2.  Ortaket mund té vendosin té transferojé seliné e Shoqérisé né njé vend
tjetér, apo mund té vendosé hapjen e filialeve, degive dhe péifagésive Lo
Shogérisé kudo, brénda apo jashité Republikés sé Shqipérisé.

Neni 5 - Kohézgjatja
5.1. Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérisé do té jeté pa kufizim.

5.2. Shogéria mund té pérfundcjs apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me
vendim té ortakeve themelues.

Neni 6 - Pérgjegjésité
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6.1. Shogéria nuk pérgjigjel péi detyrimet e marra pér géllime qé nuk
pérputhen me ato té pércaktuara nga Statuti.

6.2. Shogqéria nuk pérgjigjet per detyrimet e marra nga ortaket né emrat e tyre
personal ndaj personave té treté.

Kapitulli IT
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7 - Kapitali

Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i shoqérisé éshté: 2.000.000,00
(dymiljon) leké.

Neni 8 - Kuotat e kapitalit dhe rotérimi i tyre

8.1.  Kapitali &shté i pérbéré nga 2,00 kuota kapitali, té gjitha t& nénshkruara
dhe té paguara, me vlerén prej 1.000.000,00 leké secila.

8.2.  Kuotat e kapitalit t& Shoqérisé 7o 8rohen nga ortaket themelues si mé

poshté:
o z.Genci CELA zotéron 80 % kuota t& kapitalit,
e 7. Enkel DACI soteron 20 % kuola te kapitalil

te barabarta keto me me 100% té kuotave kapitalit t& Shogérisé.
Neni 9 - Zmadhimi i kapitalit

9.1. Ortaket themelucs me vendin: ~s1bleje mund (8 rrisin pa kufi kapitalin e
Shoqérisé.

9.2. Administratori njofton pér regjistrim, prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit, vendimin pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet edhe
né fagen e internetit té Shogérisé.

9.3. Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit té realizimit té tij,
né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 10 - Zmadhimi i kapitalit me aktive t& Shoqérisé
10.1. Pas miratimit té bilancit té vitit paraardhés, ortaket themelues mund té

vendosin ta zmadhoj¢ kapitalin e regjistruar, duke kaluar né kapitalin
bazé rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.
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10.2.  Pjesa e rezervave, gé shkon pértej 1/10 s¢ kapitalit té regjistruar, si dhe
fitimet e pashpérndara mund té kalohen né kapitalin fillestar.

10.3.  Rezervat dhe fitimi i pashpérndaré nuk mund té kalohen né kapitalin
bazé, nése bilanci i vitit paraardhés rezulton me humbje.

Neni 11 - Zvogélimi i kapitalit themellar

11.1.  Ortaket themelues mund té reduktojné kapitalin themeltar. Né ¢do rast
kapitali themeltar nuk mund té reduktohet nén kufijté e parashikuar nga

ligji.
11.2. Vendimi pér zvogélimin ¢ kapitalit i njoftohet Qendriés Kombétare té
Regjistrimit pér regjistrim nga administratori. Ky vendim publikohet edhe
8) i &) & ) P
né fagen e internetit t& shoqérise.

Neni 12 - Transferimi i kuotave té kapitalit

Kuotat e kapitalit mund t'u transferohen lirisht té tretéve, térésisht ose
pjesérisht.

Neni 13 - Pasojat e kalimit té kuotave

Personi qé kalon kuotén dhe aj ¢ o fiton até pérgjigjen né ményré solidare nda;
Shoggérisg, pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotds, nga casti i kalimit t&
kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit.

Kapitulli III
ORTAKET THEMELUES, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 14 - Té drejtat dhe detyrime!

Ortaket themelues jane pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér Shoqgéring lidhur
me géshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave treglare t& Shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;
¢) emérimin, shkarkimin e likuiducsve dhe té ckspertéve kontabél té
autorizuar;
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d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c
dhe “¢” té késaj pike:

dh) mbikéqyrjen ¢ zbatimit te politikave tregtare nga administratori,
pérfshiré pérgatitien e pasqvrave financiare vjetore dhe té ra porteve ¢
ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave [inanciare victore dhe & raporteve té ccurisé sé
veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogilimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

g) pérfagésimin ¢ Shogérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ fjera ndaj
administratorit;

gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;

h) géshtje té tjera t& parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Procesverbalet

Té gjitha vendimet e ortakeve themelues regjistrohen né procesverbal.
Administratori pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té shoqérisé.

Neni 16 - Hetimet e posagme

Ortaket themelues mund té vendosin nisjen ¢ njé hetimi té posagém, pér
parregullsité pérgjaté ushlrimil & veprimtarisé tregtare, né perputhje me
rregullat e pércaktuara né nenin 91 te Ligjit Nr. 9901, daté 14/04,/2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérite tregtare.”

Neni 17 - Shfuqizimi i vendimeve té parregullta dhe démshpérblimi

Ortaket themelues kane té drejté t'i kérkojné gjykatés pérkatése shfuqgizimin e
vendimeve té administratorit, kur kéto pérbéjné shkelje t& réndé t& ligjit ose té
statutit, né pérputhje me rregullat e pércaktuara né nenin 92 té Ligjit Nr. 9901,
daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqirité tregtare.”

Neni 18 = Administrimi

18.1. Shogqéria administrohet nga administratoret. Ortaket themelues kane
eméruar si Administratoré
* z.Enkel DACI
pér njé periudhé 3 viecare, me té drejté ripértéritjeje.

18.2. Administratoret kané t& drejté e detyrohen té:
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a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té
Shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare, & vendosura nga ortaket
themelues;

b) pérfagésojné Shoqéring;

¢) kujdesen pér mbajljcn ¢ sakté e & rregullt (¢ dokumenteve dhe té librave
kontabél té Shoqérisd;

¢) pérgatisin dhe nénrshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecuris¢ sé veprimtaris¢ dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara ortakut té
vetém pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé
kércénojné mbarévajtien e veprim’arisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té Shogqérisé,
si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojné pérpara ortakut t& vetém né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve té posagme me réndési té vecants
pér veprimtariné e Shoqérisé;

&) kryejné detyra té fjora té pércaktuara né ligj dhe né statut.

18.3. Ortaket themelues mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé.

Neni 19 - Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

Administratori detyrohen t¢ kryejné detyrat e tyre té pércaktuara né ligj ose né
statut né mirébesim e né interesin me té miré té Shoqérisé né térési.
Administratori pérgjigjen ndaj Shoqérisé pér ¢do veprim ge vjen né kundérshtim

me detyrat dhe shkel standardet profesionale.

Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 20 - Shpérndarja e fitimeve

Ortaket themelues kane t& drejté & marrin pjesén e fitimit t8 deklaruar né
pasqyrat financiare té Shogérisé.

Kapitulli V
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 21 - Shkaqet e prishjes sé shoqérisée

Shogéria prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
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b) me vendim té ortakeve themelucs;

¢) me hapjen e procedurave (& falimentimit;

¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy vjet;
d) me vendim té gjykatés;

Ky Statut hartohet né 4 kopje né gjuhen shqipe.

Lexuar, nénshkruar

ORTAKET E SHOQERISE

z. Genci CELA  Gevel . (& lcr

> &
z. Enkel DACI WZZ oy
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